
Strana 1/11 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 2. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 3. 2. 2016 v 17:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: František Dvořák, Petr Kotora, MBA, Josef Kozel, Tereza Machová, PharmDr., Jiří Pošík, Jan Řehák, Otakar 

Volejník  

Omluveni:   

Ověřovatelé:  

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni: Ing. Ivana Jankovská, tajemník   

 

Text zahájení: 

Pan starosta přivítal přítomné a uvedl kronikářku města Mgr. Evu Bočkovou, aby osvětlila radním svoji práci a postup 
tvorby textace kroniky města. Podnětem k svolání jednání bylo schvalování kroniky 2014 v lednu 2016. Paní kronikářka 
osvětlila, že 70% materiálů získává průběžně, po konci roku je třídí, ověřuje přes internet, doplňuje údaje ze statistiky, 
fotodokumentaci  apod. Zadává vše do PC, definitivní verze je pak přepisována p. Janatovou ručně. Členové rady se 
přiklonili k názoru paní kronikářky změnit systém na členění z chronologického na členění podle odvětví (sport, kultura,...). 
V současné době chybí více fotodokumentace, je někdy problém s poskytováním informací od spolků. Prodleva mezi 
událostmi a schvalováním kroniky ve srovnání s jinými městy není tak velká a v loňském byla způsobena zdravotní situací v 
rodině p.  kronikářky, pro kterou radní vyjádřili pochopení. 

Pan starosta po této diskusi p. kronikářce poděkoval a jménem Rady města se s ní rozloučil. Následovalo řádné jednání 
dle, programu - doplněné o bod 21. Smlouvy na činnost v lese. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Zápis Komise pro výchovu a vzdělávání 

3. Zápis Kulturní komise ze dne 29.12.2015 č. 8/2015 

4. Doplnění členů Komise pro výchovu a vzdělávání 

5. Redakční rada Leknínu - změna člena za ŽM 

6. Pravidla užívání znaku a vlajky města 

7. Žádost o souhlas s užitím znaku města - p. Houzar 

8. Vlajka pro Tibet 

9. Prodloužení Smluv o nájmu městských bytů 

10. Přidělení bytů v Domě s pečovatelskou službou, U Bažantnice č.p. 964, Heřmanův Městec 

11. Živnostenské listy 

12. Parkovací plochy za budovou č.p. 801 - výběr dodavatele 

13. Pravidla upravující umisťování restauračních předzahrádek 



Strana 2/11 

Bod Věc 

14. Věcné břemeno - p. Kouba 

15. Navýšení dotací z Operačního programu Životní prostředí 

16. Využití budovy č.p. 4 na náměstí Míru 

17. Výzva k podání nabídky "Architekt" 

18. Platový výměr pro ředitele SPOKUL HM, p.o. 

19. Finanční příspěvek 

20. Bartolomějská pouť 2016 

21. Smlouvy na činnost v lese 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Splněno: 257/2015, 518/2015, R/2016/007, R/2016/009, R/2016/012, R/2016/016, R/2016/017, R/2016/018, 
R/2016/020, R/2016/021, R/2016/022, R/2016/023, R/2016/024, R/2016/025, R/2016/026, R/2016/027, 
R/2016/029, R/2016/031, R/2016/032. 
 
470/2015 - částečně (pan místostarosta předložil inventuru stavu, některé smlouvy se společností BYTEP HM s.r.o. 
byly vypovězeny - běží výpovědní lhůta, některé nelze  vypovědět bez náhrady - např. pro obsluhy kotelen musí 
proběhnout  povinná školení,  některé již budou uzavřeny  se p.o. SPOKUL HM, p.o., do 20.2.2016 budou předloženy 
nové návrhy k posouzení), situace je nepřehledná i pro FV, termín posunut na 31.3.2016,  
 
513/2015 - částečně (chybí informace správce městských lesů o záměru těžebních prací), termín posunut na 
29.2.2016, 
 
R/2016/005 - nesplněn (podněty Komise pro medializaci města zapracovat do uceleného materiálu a předložit radě 
města) termín posunut do 29.2.2016. 

Usnesení č. R/2016/033 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předkládanou kontrolu usnesení a její plnění 

 

2.  Zápis Komise pro výchovu a vzdělávání 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání, blíže osvětlil projednávané body. 

Usnesení č. R/2016/034 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání č. 8/2016 ze dne 20.1.2016 



Strana 3/11 

 

3.  Zápis Kulturní komise ze dne 29.12.2015 č.8/2015 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání komise kulturní, který informuje o činnosti komise. Usnesení bylo na 
základě rozpravy doplněno o úkol k možnému řešení vydávání společného plakátu kulturních, sportovních a 
společenských akcí. 

Usnesení č. R/2016/035 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis Kulturní komise ze dne 29.12.2015 č. 8/2015 

I I .   u k l á d á  

1.  Dalimilu Nevečeřalovi, předseda kulturní komise 

1 . 1 .   p ř e d l o ž i t  a n a l ý z u  f i n a nč n í  n á r o č n o s t i  vy d á vá n í  s p o l e č n é h o  p l a k á t u  n a  
vš e c h n y  k u l t u r n í ,  s p o r to vn í  a  s p o l e č e n s k é  a k c e  ve  m ě s t ě  

T e r m í n :  1 1 . 3 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

4.  Doplnění členů Komise pro výchovu a vzdělávání 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na doplnění členů Komise pro výchovu a vzdělávání, proběhla diskuze na celkovým 
počtem členů. Shodné stanovisko členů rady bylo akceptovat návrh a doplnit komisi. 

Usnesení č. R/2016/036 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

 návrh na jmenování nových členů Komise pro výchovu a vzdělávání. Se svým jmenováním a prací v komisi 
souhlasí Mgr. Irma Celundová, Mgr. Vratislav Dočkal, Mgr. Nina Pilná a 

I I .   j m e n u j e  

1.  nové členy této komise: Mgr. Irmu Celundovou a Mgr. Ninu Pilnou a Mgr. Vratislava Dočkala 

2.  předsedu Komise pro výchovu a vzdělávání Mgr. Marka Výborného. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

5.  Redakční rada Leknínu - změna člena za ŽM 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na změnu členů Redakční rady Leknínu po odstoupivší Mgr. Bc. Kláře Čížkové. Novým 
zástupcem uskupení živé město byla navržena p. Michaela Dyčková, bez další diskuze hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/037 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 4/11 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

jmenování Michaely Dyčkové členem Redakční rady městského zpravodaje Leknín, coby zástupce spolku Živé 
město. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

6.  Pravidla užívání znaku a vlajky města 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh pravidel na užívání městského znaku a vlajky města, inspiroval se u jiných měst. Diskuze 
proběhla nad opodstatněností dalších pravidel ve městě. Pan Řehák považoval tato pravidla za zbytečná a pro chod 
města nedůležitá. 

Usnesení č. R/2016/038 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Pravidla užívání znaku a vlajky města s účinností od 3.2.2016 

Přijato, pro: 6, proti: 1, zdržel se: 0 

 

7.  Žádost o souhlas s užitím znaku města - p. Houzar 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta uvedl žádost o použití znaku města - osvětlil návaznost na schválená pravidla a doporučil žádost schválit 
bezúplatně, protože se jedná o vědecké účely použití znaku. Pan Řehák se opětovně pozastavil nad významem 
pravidel, nevidí důvod o tom jednat a schvalovat. 

Usnesení č. R/2016/039 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

bezúplatné užití znaku města pro vědecké účely panu Petru Houzarovi pro účely obrazové přílohy vědecké 
publikace Klíč ke znakům měst České republiky. 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1 

 

8.  Vlajka pro Tibet 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost o vyvěšení vlajky pro Tibet. Pan starosta upozornil na technický problém v 
nesouladu typu vybavení stožáru a typu vlajky pro umístění před novou budovou MěÚ a doporučil vyvěšení na 
původní budově úřadu (náměstí Míru 4). Pan Řehák přednesl svůj názor, že je to pokrytecké gesto, když využíváme 
výrobky z Číny. Podal návrh neschválit navržené usnesení - při hlasování byl PRO p Řehák, ZDŽEL p. Pošík, PROTI p. 
Kozel, p. Kotora, p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Volejník. Hlasováno pro původní návrh, který byl následně přijat. 

 



Strana 5/11 

Usnesení č. R/2016/040 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   p r o j e d n a l a  

žádost o připojení se k akci "„Vlajka pro Tibet"” a 

I I .   s c h v a l u j e  

připojení Města Heřmanův Městec k mezinárodní akci "„Vlajka pro Tibet" dne 10.3.2016 a to vyvěšením 
tibetské vlajky dne 10.3.2016 před budovou MěÚ, nebo na jiném čestném místě. 

Přijato, pro: 6, proti: 1, zdržel se: 0 

 

9.  Prodloužení Smluv o nájmu městských bytů 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta zdůvodnil výběr a doporučení Odboru sociálního, odpovídá odsouhlaseným pravidlům. Bez další 
diskuze schváleno. 

Usnesení č. R/2016/041 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.1.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 11, Masarykovo náměstí 33, Heřmanův Městec 
Martině Kašparové, a to od 29.2.2016 do 28.2.2017     
1.2.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 1, Průhon 446, Heřmanův Městec Bohumile Šornové, 
a to od 29.2.2016 do 28.2.2017  
1.3.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 9, Průhon 447, Heřmanův Městec Vire Rennerové, a to 
od 29.2.2016 do 28.2.2017                     
1.4.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 12, Průhon 447, Heřmanův Městec Soně Kočové, a to 
od 29.2.2016 do 28.2.2017                                                       

I I .   u k l á d á  

1.  Petře Kratochvílové, Odbor sociální 

1 . 1 .   s e p s a t  d o d a t k y  k e  S m l o u vá m  o  n á j m u  b y t ů .   

T e r m í n :  2 8 . 2 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

10.  Přidělení bytů v Domě s pečovatelskou službou, U Bažantnice čp. 964, Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta osvětlil proč je tolik žádostí a proč  na nabídku reaguje tak málo žadatelů. Mnozí žádají pro jistotu 
a několik let dopředu, protože jejich aktuální zdravotní stav se může snadno zhoršit. Radní diskutovali varianty 
časově omezené platnosti žádosti (max. 2 roky), došli však ke shodě, že by tento krok zbytečně navyšoval 
administrativu úřadu. Debata rovněž řešila trvalý pobyt žadatelů, kde do našeho zařízení míří klienti s trvalým 
pobytem mimo Heřmanův Městec. 

Usnesení č. R/2016/042 

Předloženo bylo následující usnesení: 

 



Strana 6/11 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.1.přidělení bytu č. 12 v Domě s pečovatelskou službou U Bažantnice čp. 964 v Heřmanově Městci od 1.3.2016  
v tomto pořadí:  
 1. Mária Murdychová 
 2. Vladimír Vácha 
1.2.přidělení bytu č. 2 v Domě s pečovatelskou službou U Bažantnice čp. 964 v Heřmanově Městci od 15.2.2016 
v tomto pořadí:  
 1. Věra Konstantinová  
           2.  Vladimír Vácha 

I I .   u k l á d á  

1.  Petře Kratochvílové, Odbor sociální 

1 . 1 .   n á j e m n í  s m l o u vy  u z a vř í t  

T e r m í n :  1 2 . 2 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

11.  Živnostenské listy 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta seznámil radní s činnostmi v infocentru, které doposud nebyly provozovány (podnikatelská 
činnost z důvodu udržitelnosti dotace nebyla provozována), např. zprostředkování prodeje vstupenek pro cizí 
subjekty. Navrhuje dvě sazby (pro spolky působící na území města a cizí subjekty). Byl podán návrh doplnit pravidla  
o osvobození pro příspěvkové organizace města - schváleno, sazby nastaveny na tři úrovně: osvobozeno, 5%  a 10 %. 

Usnesení č. R/2016/043 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

 Informaci v o podmínkách stanovených zákonem č. 455/91 Sb., o živnostenském podnikání a 

I I .   s c h v a l u j e  

pravidla pro předprodej vstupenek v TIC 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

12.  Parkovací plochy za budovou č.p. 801 - výběr dodavatele 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta osvětlil průběh výběrového řízení, p. Dvořák se pozastavil nad zadávacími podmínkami, kde jediným 
kriteriem byla cena. Proběhla debata nad aplikovatelností zákona o veřejných zakázkách a variantách kritérií 
vhodných pro výběrová řízení vyhlašovaná MěÚ. 

Usnesení č. R/2016/044 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol z jednání hodnotící komise na zakázku malého rozsahu "Parkovací plochy za budovou č.p. 801" 

 



Strana 7/11 

I I .   r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Radek Římek, IČO: 72811455 s cenou 701.690 Kč s DPH 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1 . 1 .   z a j i s t i t  u z a vř e n í  s m l o u vy  o  d í l o   n a  r e a l i z a c i  z a k á z k y  " P a r k o va c í  p l o c h y  z a  
b u d o vo u  č . p .  8 0 1 "  s  p .  R a d k e m  Ř í m k e m .  

T e r m í n :  2 9 . 2 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

13.  Pravidla upravující umisťování restauračních předzahrádek 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh pravidel, na jejich vytvoření se velkou měrou podílela Komise dopravní a veřejného 
pořádku ve spolupráci s dalšími komisemi. Pan Pošík doplnil, že v 90 % obcích jsou taková pravidla součástí Tržního 
řádu. Pan Řehák je považuje za velmi restriktivní (materiál posezení, velikost plochy reklamy na zastínění), což pan 
Pošík osvětloval běžnou praxí, na kterou jsou připraveni výrobci reklamních doplňků, jako je třeba zastínění atp.  
 
Pan Řehák navrhl vyškrtnout z návrhu body 3g) a 3r)  Hlasováno: PRO p, Řehák, p. Volejník, PROTI PharmDr. 
Machová, p. Kotora, p. Kozel, ZDRŽEL p. Dvořák, p. Pošík - neschváleno. Další návrh byl vyškrtnout z návrhu bod 3r) 
Hlasováno: PRO p. Dvořák, p. Řehák, p. Volejník, PROTI: p. Kotora, p. Kozel, PharmDr. Machová, ZDRŽEL: p. Pošík - 
neschváleno. (Pozn.: S ohledem na Jednací řád bylo nejprve hlasováno o návrhu p. Dvořáka, poté p. Řeháka) 
 
Hlasováno pro původně navržené usnesení: PRO p. Kozel, p. Kotora, PharmDr. Machová, p. Pošík,  PROTI  0, ZDRŽEL: 
p. Volejník, p. Dvořák, p. Řehák 

Usnesení č. R/2016/045 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  s e  s o u h l a s e m  n a  v ě d o m í  

návrh Pravidel upravujících umístění restauračních předzahrádek vypracovaný Komisí dopravní a veřejného 
pořádku 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1 . 1 .   t a t o  p r a v i d l a  z a p r a c o va t  d o  T r ž n í h o  ř á d u  m ě s t a  H e ř m a n ů v  M ě s t e c  

T e r m í n :  1 9 . 2 . 2 0 1 6  

Přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 3 

 

14.  Věcné břemeno - p. Kouba 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta vysvětlil, že cena je stanovena podle ceníku platného v den podání žádosti o zřízení věcného břemene. 
Bez dalších připomínek bylo o zřízení věcného břemene hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/046 

Předloženo bylo následující usnesení: 

 



Strana 8/11 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Zřízení věcného břemene - znění smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi smluvními 
stranami Město Heřmanův Městec a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, zastoupenou společností PEN - 
projekty s.r.o. Jedná se o uložení 2m kabelového vedení NN na pozemku města parc. č. 2091 v k.ú. Heřmanův 
Městec, které bude ukončeno na novém pojistkovém pilíři mimo pozemek města. Výše jednorázové náhrady 
bude činit 376,- Kč včetně DPH, kterou uhradí žadatel. 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Martinu Chytilovi, Odbor investic a údržby majetku města 

1 . 1 .   z a j i s t i t  u z a vř e n í  s m l o u vy  o  z ř í z e n í  vě c n é h o  b ř e m e n e  d l e  s c h vá l e n é  
s p e c i f i k a c e  a  c e n y  n a  po z e m k u  m ě s t a  p a r c .  č .  2 0 9 1  v  k . ú .  H e ř m a n ů v  M ě s t e c .  

T e r m í n :  1 5 . 2 . 2 0 1 6  
K o n t r o l n í  t e r m í n :  8 . 2 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

15.  Navýšení dotací z Operačního programu Životní prostředí 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta vysvětlil důvody pro přijetí tohoto usnesení, s ohledem na vypsaná pravidla fondů lze získat dotace i na 
již proběhlé akce. Bez další diskuze bylo schváleno. 

Usnesení č. R/2016/047 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o možném navýšení dotací na projekty snížení energetické náročnosti spolufinancované z Operačního 
programu Životní prostředí - č.p. 801, sokolovna, Domov pro seniory 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  uzavření smlouvy na zpracování žádosti o navýšení dotace na projekt "Snížení energetické náročnosti 
budovy č.p. 801 v Heřmanově Městci" 

2.  uzavření smlouvy na zpracování žádosti o navýšení dotace na projekt "Snížení energetické náročnosti 
sokolovny v Heřmanově Městci - rekonstrukce zdroje vytápění" 

3.  uzavření smlouvy na zpracování žádosti o navýšení dotace na projekt "Snížení energetické náročnosti 
sokolovny v Heřmanově Městci" 

4.  uzavření smlouvy na zpracování žádosti o navýšení dotace na projekt "Snížení energetické náročnosti 
budov Domova pro seniory Heřmanův Městec" 

I I I .   u k l á d á  

1.  Petru Novákovi, Odbor investic a údržby majetku města 

1 . 1 .   z a j i s t i t  u z a vř e n í  s m l o u vy  n a  z p r a c o vá n í  ž á d o s t i  o  n a vý š e n í  d o t a c e  n a  p r o j e k t  
" S n í ž e n í  e n e r g e t i c k é  n á r o č n o s t i  b u d o v  d o m o va  p r o  s e n i o r y  H e ř m a n ů v  
M ě s t e c "  

T e r m í n :  2 9 . 2 . 2 0 1 6  

1 . 2 .   z a j i s t i t  u z a vř e n í  s m l o u vy  n a  z p r a c o vá n í  ž á d o s t i  o  n a vý š e n í  d o t a c e  n a  p r o j e k t  
" S n í ž e n í  e n e r g e t i c k é  n á r o č n o s t i  b u d o vy  č . p .  8 0 1  v  H e ř m a n o vě  M ě s t c i "  

T e r m í n :  2 9 . 2 . 2 0 1 6  

1 . 3 .   z a j i s t i t  u z a vř e n í  s m l o u vy  n a  z p r a c o vá n í  ž á d o s t i  o  n a vý š e n í  d o t a c e  n a  p r o j e k t  
" S n í ž e n í  e n e r g e t i c k é  n á r o č n o s t i  s o k o l o vn y  v  H e ř m a n o v ě  M ě s t c i  -  
r e k o n s t r u k c e  z d r o j e  vy t á p ě n í "  

T e r m í n :  2 9 . 2 . 2 0 1 6  



Strana 9/11 

1 . 4 .   z a j i s t i t  u z a vř e n í  s m l o u vy  n a  z p r a c o vá n í  ž á d o s t i  o  n a vý š e n í  d o t a c e  n a  p r o j e k t  
" S n í ž e n í  e n e r g e t i c k é  n á r o č n o s t i  s o k o l o vn y  v  H e ř m a n o v ě  M ě s t c i "  

T e r m í n :  2 9 . 2 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

16.  Využití budovy č.p.4 na náměstí Míru 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta doplnil, že se jedná o vizi ředitele školy základní školy, která byla zaslána na úřad. Proběhla 
diskuze o tom, proč je žádost z května minulého roku předložena až teď. Usnesení bylo následně doplněno o budoucí 
záměr s budovami stará radnice a č.p. 4. 

Usnesení č. R/2016/048 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh na využití budovy č.p. 4 na náměstí Míru 

I I .   s c h v a l u j e  

záměr využít budovu na náměstí Míru č.p. 4 výhradně pro potřeby školy, zcelení budov včetně dvora a využití 
výhradně pro potřeby školství. Záměr naopak počítá s uvolněním staré radnice družinou a využití této budovy 
pro jiné účely než je činnost základní školy. 

pro:7 proti:0 zdržel:0 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

17.  Výzva k podání nabídky "Architekt" 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta zpracoval ve spolupráci s p. Novákem, využil podněty z různých jednání rady a komisí. Po kratší 
diskuzi na téma kritérií posuzování žádostí byl návrh panem místostarostou stažen s tím, že bude předložen 
dopracován na příštím jednání. 

 

18.  Platový výměr pro ředitele SPOKUL HM, p.o. 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh platového výměru, tarifní složka je dána katalogem prací (vykonávaná práce) a 
vládním nařízením (délkou praxe). Příplatky pak jsou určeny  vnitřním platovým předpisem. 

Usnesení č. R/2016/049 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

platový výměr pro ředitele příspěvkové organizace SPOKUL HM, p.o. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 



Strana 10/11 

19.  Finanční příspěvek 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta členům rady ústně doplnil informace o činnosti spolku a podal informaci o tom, že podpora byla 
poskytnuta i v letech minulých. 

Usnesení č. R/2016/050 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o finanční příspěvek z.s. Péče o duševní zdraví, středisko Chrudim a 

I I .   s c h v a l u j e  

finanční podporu ve výši 2.000,-Kč určenou pro ambulantní i terénní služby v oblasti péče o duševní zdraví  
s tím, že z.s. Péče o duševní zdraví vykáže do 31.12.2016 způsob vynaložených prostředků. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

20.  Bartolomějská pouť 2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta představil problematiku, zdůvodnil jednotlivé termíny a osvětlil kolizi z aktualizací vyhlášky města, kde 
novou verzi bude schvalovat zastupitelstvo na svém jednání 21.3.2016. Termínově je tak usnesení nastaveno, aby 
odpovídalo procesu přijímání žádostí i schvalování vyhlášky. 

Usnesení č. R/2016/051 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s t a n o v u j e  

termín konání tradiční Bartolomějské pouti 2016 na období pátek 26.8.2016 od 14:00 hodin do pondělí 
29.8.2016 do 18:00 hodin 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  termín uzávěrky pro podávání žádostí na provoz atrakcí - do 30.4.2016 

2.  termín uzávěrky pro podávání žádostí na stánková místa prodeje občerstvení - do 20.4.2016 

3.  termín spuštění rezervačního systému ostatního stánkového prodeje - od 10.5.2016 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1 . 1 .   p ř e d l o ž i t  R a d ě  m ě s t a  a k t u a l i z o v a n é  P o k y n y  k  o r g a n i z a c i  s t á n k o vé h o  p r o d e j e  
p r o  B a r t o l o m ě j s k o u  p o u ť  2 0 1 6  s  o h l e d e m  n a  n o vé  z n ě n í  vy h l á š k y  m ě s t a  o  
m í s t n í m  p o p l a t k u  z a  u ž í vá n í  v e ř e j n é h o  p r o s t r a n s t v í  

T e r m í n :  2 3 . 3 . 2 0 1 6  
K o n t r o l n í  t e r m í n :  1 6 . 3 . 2 0 1 6  

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1 

 

21.  Smlouvy na činnost v lese 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 



Strana 11/11 

Paní tajemnice předložila návrh smluv na práce v lese, diskuze proběhla nad přípravou smluv a nasmlouvanými 
cenami. Hlasováno pro navržené usnesení PRO: p. Kotora, p. Dvořák, p. Řehák, p. Pošík, PharmDr. Machová, p. 
Volejník, ZDRŽEL: p. Kozel 

Usnesení č. R/2016/052 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  znění smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 a č. 2 na práce v lese pro podnikatele: 
Jan Průša, Dlouhopolsko 2, 289 03  Městec Králové, IČO 63594595 

2.  znění smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 a č. 2 na práce v lese pro podnikatele: 
Josef Jelínek, Licomělice 51, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 18833691 

3.  znění smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 a č. 2 na práce v lese pro podnikatele: 
Miroslav Kočí, Jiráskova 729, 538 03 Heřmanův Městec, IČO: 14510413 

4.  znění smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 a č. 2 na práce v lese pro podnikatele: 
Jaroslav Trla, 538 35 Zaječice 305, IČO 61996548 

5.  znění smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 a č. 2 na práce v lese pro podnikatele: 
Mychaylo Kuziv, Moravany 38, 538 43 Třemošnice, IČO 68264194 

6.  znění smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 a č. 2 na práce v lese pro podnikatele: 
Jan Kindl, Slavkovice 72, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 15619541 
 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1 

 

 

 

 

 

 

Jednání rady ukončil pan starosta v čase 19:45 s konstatováním, že nejbližší plánované jednání je na programu vzhledem  
k jarním prázdninám ve středu 9.3.2016. 

 

                               

 

 

 

 

Josef Kozel, starosta 
 

 

Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


